

Nr 8

Sierpień 2022

ISSN 2450-8888

# INFO SERWIS

Regionu Rzeszowskiego NSZZ

Prawda kosztuje dużo, lecz wyzwala

bł. ks. Jerzy Popiełuszko

SOLIDARNOŚĆ



1 sierpnia, Pomnik Pamięci Żołnierzy AK Podokręgu Rzeszów. Obchody 78. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. Więcej str. VII



4 sierpnia, Plac Farny w Rzeszowie. Pożegnanie 45. Rzeszowskiej Pieszej Pielgrzymki na Jasną Górę. Więcej str. IV

## Co dalej ze „stażówkami”?

Jesienią ubiegłego roku NSZZ „Solidarność” złożył w Sejmie podpisy pod obywatelskim projektem ustawy dotyczącym emerytur stażowych. 14 grudnia 2021 r. na 44. posiedzeniu Sejmu odbyło się pierwsze czytanie projektu ustawy „Emerytura za staż”, który następnie trafił do prac w Komisji Polityki Społecznej i Rodziny.

W projekcie zapisano, że na emeryturę będzie można przechodzić po 35 latach pracy w przypadku kobiet i 40 latach pracy w przypadku mężczyzn.

Pod obywatelskim projektem o emeryturach stażowych zebrano 235 tys. podpisów.

W Sejmie znajduje się również projekt prezydencki (nie było jeszcze pierwszego czytania), który zakłada przejście na emeryturę stażową po 39 latach pracy w przypadku kobiet i 44 latach pracy w przypadku mężczyzn.

O powodach, dla których prace nad projektem są „mrożone” mówi Roman Jakim, przewodniczący ZR.

Czytaj na str. II

## W 42 rocznicę powstania

NSZZ  
SOLIDARNOŚĆ

Region Rzeszowski NSZZ „Solidarność” we współpracy z Wojewodą Podkarpackim Ewą Leniart organizuje panel dyskusyjny poświęcony NSZZ „Solidarność” z udziałem działaczy związkowych i studentów. Szczegóły wkrótce na stronie internetowej ZR.

Po panelu, o godz. 17.00 w kościele farnym w Rzeszowie odprawiona zostanie msza św. w intencji NSZZ „Solidarność” i Ojczyzny, a pod krzyżem misyjnym zapalone znicze i złożone kwiaty.

## SIERPIEŃ MIESIĄCEM HONOROWEGO KRWIODAWSTWA

NSZZ  
SOLIDARNOŚĆ  
Region Rzeszowski

Oddaj krew!  
Podziel się z innymi!



Regionalne Centrum  
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Rzeszowie

W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” oraz Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Rzeszowie apelujemy do członków NSZZ „Solidarność”, krwiodawców i wszystkich ludzi dobrej woli o podzielenie się swoim najcenniejszym darem – własną krwią.

Z roku na rok coraz więcej związkowców oraz mieszkańców powiatów naszego regionu odpowiada na apel „Solidarność” i oddaje krew w ramach akcji. W ubiegłym roku padł rekord oddanej ilości krwi. Pomimo panującej pandemii 1163 dawców i związkowców oddało aż 523 litry krwi.

Wspaniale byłoby, gdybyśmy

tę tradycję podtrzymali.

Sierpień Miesiącem Honorowego Krwiodawstwa NSZZ „Solidarność” został ustanowiony przez XXII Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” (Uchwała nr 12/2008) w dowód pamięci i szacunku dla Ojca Św. Jana Pawła II.

Włączając się w sierpniową akcję budujemy wspaniałą pomnik naszego rodaka i wypełniamy Jego testament zawarty w słowach: *Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi.*

Z ramienia ZR akcję organizuje Joanna Stopyra, tel. 501 791 555.

1 - 31 sierpnia od poniedziałku do piątku

Punkty poboru:

- Rzeszów - siedziba RCKiK, ul. Wierzbowa 14
- Leżajsk - oddział RCKiK, ul. Leśna 22 (Szpital Powiatowy)
- Mielec - oddział RCKiK, ul. Żeromskiego 17

Oddając krew prosimy poinformować punkt poboru, że oddajemy ją w ramach akcji „Solidarność”